

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud watergangen en oevers Capelle aan den IJssel
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard
Referentie: A0314

Toelichting:

Hierbij de Nota van Inlichtingen II. Inschrijvingen kunnen worden ingediend tot dinsdag 18 maart, 13:00 uur.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Reactie op vraag 2 (NVI1)

Vraag:

U geeft aan dat een groot gedeelte van de uit de 114.000m¹ watergangen HHSK komend maaisel onder ontvangstplicht van de aangelanden valt. Dat is als wij het zo inschatten hoofdzakelijk de gemeente. Echter, post 559140 is 50 ton (ontvangstplicht van en voor HHSK zelf), terwijl post 513910 spreekt over 300 ton (ontvangstplicht HHSK voor aangelande/gemeente); 6x zoveel dus. Terwijl de 114.000m¹ watergangen t.o.v. de 4.000m¹ watergangen onder post 5517 een factor 28,5 zijn. Ondanks de fictieve hoeveelheden mogen we er vanuit gaan dat de weergegeven hoeveelheden de werkelijkheid benaderen; dan zou de 300t in post 513910 vele malen hoger zijn (ca. 1.400t). Kunt u hier een duidelijker beeld van schetsen?

Antwoord:

Het bestek betreft een RAW-raamovereenkomst wat betekent dat de vermelde hoeveelheden fictief zijn, zoals de F dat aangeeft in de bestekposten. Zoals vermeld in deel 2.2 (blz 25): Een daadwerkelijke hoeveelheid resultaatsverplichting wordt bepaald bij het opstellen van een deelopdracht of wordt bepaald tijdens de uitvoering van het werk of direct daarna.

De post 559140 van 50 ton is een aanname hoeveelheid van vrijgekomen maaisel in het geval het hoogheemraadschap zelf de ontvangstplicht heeft bij het uitvoeren van het maaiwerk volgens posten in de paragraaf 5517 en/of 5525. De hoeveelheid die jaarlijks vrijkomt zal ook afhankelijk zijn van of een bepaald jaar groeizamer is dan een voorgaand jaar. Vandaar de aanname van 50 ton en dit wordt afgerekend op werkelijk afgevoerde tonnages. Er bestaat geen rechtlijnige verhouding tussen de post 513910 en 559140, tijdens het maaiwerk komt niet uit elke watergang in verhouding evenveel maaisel.

De post 513910 van 300 ton is ook een aanname. Deze is niet gebaseerd op

historische gegevens en zal daarmee ook niet de werkelijkheid benaderen. Per opstellen van een deelopdracht kan dit dus 220 ton of 460 ton worden en dit wordt uiteindelijk afgerekend op werkelijk afgevoerde tonnages.

Mogelijk is de aanname van 50 ton straks in de werkelijkheid wat te hoog en de aanname van 300 ton straks in de werkelijkheid wat te laag. Als er komende jaren een goede registratie van afgevoerde tonnages wordt bijgehouden, dan kunnen op termijn de aannames beter de werkelijkheid gaan benaderen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Onderhoud watergangen en oevers Capelle aan den IJssel

Beantwoord op:

7 mrt. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Reactie (2) op vraag 2 (NVI1)

Vraag:

Als voorbeeld nemen we de watergang Filosofentuin. Deze watergangen van HHSK (volgens Tek-1) bevindt zich tussen de woningen van particulieren en een met bosschage begroeide kant van de gemeente. Waar moet de aannemer het vrijkomend slootmaaisel deponeren conform één van besteksposten onder 5511 (maaisel deponeren op de kant)? En indien dit dus afgevoerd moet worden, onder welke bestekspost valt het afvoeren en storten dan? Zo zijn er legio voorbeelden conform Tek-1.

Antwoord:

In de posten van 5511 wordt met deficode 5 aangegeven dat er op het naastliggend terrein geen werkbreedte is of een werkbreedte van minder dan 3 meter beschikbaar. Er zal dus geen of beperkte ruimte zijn voor het deponeren van het maaisel. Dit dient dan op de best nabijgelegen locatie waar wel ruimte op de kant is te worden gedeponerd. Na indroging dient het conform bestekpost 513910 afgevoerd te worden. Post 513910 betreft het verzamelen en vervoeren van maaisel en vuil welke vanuit de ontvangstplicht hoogheemraadschap opgeruimd dient te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Onderhoud watergangen en oevers Capelle aan den IJssel

Beantwoord op:

7 mrt. 2025